
 
 

UCHWAŁA NR XLI/258/22 
RADY MIEJSKIEJ W PIENIĘŻNIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Pieniężno 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zmianami), art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.)  Rada Miejska w Pieniężnie uchwala, 
co następuje : 

§ 1. Uchwala się „Roczny Program Współpracy Gminy Pieniężno z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2023 rok”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pieniężna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Krzysztof Kisiel 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 24 listopada 2022 r.

Poz. 5096



Załącznik 
do Uchwały Nr XLI/258/22 
Rady Miejskiej w Pieniężnie 
z dnia 27 października 2022 r. 

 

Program współpracy Gminy Pieniężno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 
których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 
2023 

Program określa zakres i formy współpracy Gminy Pieniężno z organizacjami pozarządowymi na 2022 
r. w sferze zadań wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. (t.j. Dz. U. 2019 r. 
poz. 688 ze zm.)  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
 

W demokratycznym społeczeństwie organizacje pozarządowe stanowią znakomitą bazę dla rozwoju 
lokalnych społeczności, gdyż skupiają najaktywniejszych i najbardziej wrażliwych na sprawy społeczne 
obywateli danego środowiska. Niezbędne jest włączenie podmiotów pozarządowych w system 
funkcjonowania gminy na zasadzie równoprawnego partnerstwa. 

Konstytucyjna zasada pomocniczości oraz wynikające z innych ustaw kompetencje jednostek 
samorządu terytorialnego stanowią podstawę rozwoju wzajemnych relacji między administracją 
publiczną, a organizacjami pozarządowymi. 

Wiele dziedzin życia nie mogłoby już dziś sprawnie funkcjonować bez aktywności organizacji 
pozarządowych. 

W gminie Pieniężno działają organizacje pozarządowe oraz podmioty o różnym statusie prawnym, które 
realizują w ramach swojej działalności statutowej między innymi zadania mające charakter działalności 
pożytku publicznego. 

Władze gminy podejmować będą we współpracy z tymi organizacjami oraz podmiotami działania 
służące rozwojowi gminy Pieniężno i poprawie warunków życia mieszkańców. 

 

Postanowienia ogólne 

Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o: 

 ,,ustawie’’ – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 688 ze zm.)   

 ,,programie” – rozumie się przez to ,,Program współpracy gminy Pieniężno z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, na rok 2023. 

 ,,uchwale” – rozumie się przez to uchwałę do której załącznikiem jest program, 

 ,,podmiotach” – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące 
działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ustawy,  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5096



 1. CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE  

A. Celem głównym programu jest budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy samorządem 
gminnym, a podmiotami. 

B. Celami szczegółowymi programu są zadania publiczne określone w art. 3. Ust. 1.  

2 . ZASADY WSPÓŁPRACY 

 Współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w gminie Pieniężno opiera się na następujących zasadach: 

 pomocniczości – samorząd udziela pomocy organizacjom pozarządowym i podmiotom  
w niezbędnym zakresie; 

 partnerstwa – współpraca równorzędnych dla siebie podmiotów w rozwiązywaniu wspólnie 
zdefiniowanych problemów i osiąganiu razem wytyczonych celów; 

 suwerenności – szanując swoją autonomię gmina i organizacje pozarządowe nie narzucają sobie 
wzajemnie zadań, posiadają zdolność do bycia podmiotem prawa; 

 efektywności – wspólne dążenie do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów realizacji zadań 
publicznych; 

 uczciwej konkurencji – równe traktowanie wszystkich podmiotów w zakresie wykonywanych 
działań; 

 jawności – procedury postępowania przy realizacji zadań publicznych przez organizacje 
pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, sposób udzielania oraz 
wykonywania zadań są jawne.  

 

3. ZAKRES   PRZEDMIOTOWY  

Współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego dotyczy zadań określonych w art.4 ust. 1 ustawy i obejmuje następujące obszary: 

  

 nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania 

 działania na rzecz osób niepełnosprawnych 

 działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 

 podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej 

 wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

 turystyki i krajoznawstwa  

 kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5096



 

Gmina Pieniężno na rok 2023 przeznacza środki finansowe na realizację programu w kwocie 55 
000,00 (pięćdziesiąt pięć tysięcy złotych).  

Kwota może ulec zmianie w trakcie uchwalania budżetu przez Radę Miejską w Pieniężnie lub w trakcie 
roku budżetowego.  

W tym na poszczególne zdania:  

W zakresie I:  nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania – 1 000,00 zł 

W zakresie II:  działania na rzecz osób niepełnosprawnych – 1 000,00 zł 

W zakresie III: działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych – 5 000,00 zł 

W zakresie IV: podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz 
rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej – 1 000,00 zł 

W zakresie V: wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – 45 000,00  zł 

W zakresie VI: turystyki i krajoznawstwa – 1 000,00 zł 

W zakresie VII: kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 1 000,00 zł 

 

 4. FORMY WSPÓŁPRACY 

A. Współpraca finansowa - współpraca o charakterze finansowym może odbywać się w formie: 

 powierzania  

 wspierania 

B. Współpraca pozafinansowa - współpraca o charakterze pozafinansowym może być realizowana w 
formach: 

O charakterze informacyjnym: 

1. konsultowanie z podmiotami programu, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów 
normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 

2. udzielanie informacji o pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł niż budżet gminy; 

3. prowadzenie i aktualizacja wykazu organizacji pozarządowych i innych podmiotów na stronie 
internetowej Pieniężna, w tym BIP.  

4. prowadzenie na stronie internetowej zakładki ,,Organizacje pozarządowe’’, gdzie organizacje 
mogą zamieszczać swoje ogłoszenia lub inne ważne informacje 

 charakterze promocyjnym: 

 promocja działalności podmiotów programu poprzez publikację informacji na temat ich działalności 
na stronie internetowej urzędu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5096



1. udzielanie rekomendacji organizacjom współpracującym z Gminą, które ubiegają się  
o dofinansowanie z innych źródeł; 

2. promocja przekazywania 1% podatku dochodowego na gminne organizacje pożytku publicznego; 

 o charakterze organizacyjnym: 

  

1. udostępnienie obiektów gminnych do realizacji zadań publicznych na preferencyjnych zasadach, 
w szczególności pomieszczeń na spotkania i zebrania; 

2. realizacje wspólnych projektów i inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej; 

 

5. PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE 

  

Współpraca z organizacjami pozarządowymi w roku 2023 obejmować będzie zadania własne gminy 
mieszczące się w katalogu zadań wymienionych w art. 4 ustawy, a w szczególności w zakresie: 

 działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 

 

6. OKRES REALIZACJI PROGRAMU 

 

Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na   2023 rok obowiązuje od dnia 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 
2023 r. 

 

7. SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

 Program będzie realizowany w szczególności poprzez: 

a) Wspieranie – tylko przy finansowym wkładzie własnym 

b) Powierzenie – bez finansowego wkładu własnego, może być z osobowym  

 

8. WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PLANOWANYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

  Gmina Pieniężno na rok 2023 przeznacza środki finansowe na realizację programu w kwocie 55 
000,00 (pięćdziesiąt pięć tysiące złotych).  

  Kwota może ulec zmianie w trakcie uchwalania budżetu przez Radę Miejską w Pieniężnie lub 
w trakcie roku budżetowego 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 5096



 
9.  SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU 

  

A. Nadzór i bieżąca ocena stanu realizacji zadań, rzetelność i jakość ich wykonania, a także 
prawidłowość wykorzystania środków finansowych przekazanych na realizacje zadań. 

B. Złożenie Radzie Miejskiej w Pieniężnie sprawozdania z realizacji programu współpracy z roku 
2022, do 30 kwietnia 2023 roku. 

  

 10. INFORMACJE O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ PRZEBIEGU 
KONSULTACJI. 

  

A. Prace nad przygotowaniem programu zostały zainicjowane w Wydziale Inwestycji Urzędu 
Miejskiego w Pieniężnie.  

B. Konsultacje programu będą przebiegały w następujący sposób: 

a) publikacja projektu programu współpracy na stronie internetowej. 

b) udostępnienie na stronie internetowej Urzędu i w formie papierowej w tutejszym urzędzie (pokój 
20) formularza na   zgłaszanie uwag przez podmioty do projektu programu. 

c) Rozpatrzenie uwag i propozycji wniesionych przez podmioty. 

d) Przedłożenie projektu programu na posiedzeniu Rady Miejskiej w Pieniężnie.  

   

11. TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWYCH DO 
OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT. 

  

1. Burmistrz Pieniężna powołuje komisje konkursową zgodnie z przepisami ustawy  
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
w drodze zarządzenia 

2. Pierwsze posiedzenie komisji zwołuje przewodniczący 

3. Przy opiniowaniu ofert konkursowych komisja kieruje się kryteriami określonymi w ogłoszeniu 
konkursowym oraz programie współpracy Gminy Pieniężno  
z organizacjami pozarządowymi.  

4. Opinia w sprawie ofert przekazywania jest przez przewodniczącego niezwłocznie do Burmistrza 
Pieniężna.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 5096


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik

do Uchwały Nr XLI/258/22

Rady Miejskiej w Pieniężnie

z dnia 27 października 2022 r.

		2022-11-24T09:53:23+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




